
@verkami



estimar la creació



els creadors poden finançar les

seves obres gràcies a les

aportacions del seu públic que,

a canvi, rep recompenses
(productes, serveis, experiències)

crowdfunding
+



tot-o-res

assegurar la viabilitat dels projectes



compromís d’’’’aportació

només es paga si el projecte
aconsegueix l’’’’objectiu



creatius i culturals





on som?



molt més que 
finançament



win-win

tots hi sortim guanyant





13€

19€

27€

28€

99€

200€

450€



39€

total € Número aproximat 

de mecenes

39€aportació mitjana (25€ més habitual)

* amb 100 o 200  fans fidels, es poden produir la majoria de productes culturals mitjançant crowdfunding

democratitza 
la creació



per a grans i petits

mitjana
4.792€





moda o model 
sostenible?



Visca la revolució
dels minimecenes!!!



@verkami


